
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение –  

средняя общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023 № 357 
 

 

  

 

 

 

В соответствии с требованиями  статьи 20 Федерального Закона РФ от 10.12.1995 № 196 

– ФЗ «О безопасности дорожного движения», Приказом Министерства транспорта РФ от 20 

марта 2017 г. № 106 "Об утверждении Порядка аттестации ответственного за обеспечение 

безопасности дорожного движения на право заниматься соответствующей деятельностью" 

 

Приказываю: 

 

1.Назначить Олейник Марину Анатольевну, секретаря учебной части,  лицом 

ответственным за безопасность дорожного движения при эксплуатации автотранспорта  

МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области. 

2. Олейник М.А.: 

 2.1. разрабатывать и проводить мероприятия по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий и контролировать их выполнение; 

2.2.анализировать причины возникновения дорожно-транспортных происшествий и 

нарушений Правил дорожного движения, совершенных водителем, в установленном порядке 

готовить отчеты о дорожно-транспортных происшествиях и принятых мерах по их 

предупреждению; 

2.3.осуществлять сверку данных о дорожно-транспортных происшествиях , с данными 

Государственной инспекции по безопасности дорожного движения МВД России; 

2.4. разрабатывать или участвовать в разработке проектов локальных нормативных актов 

юридического лица по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения. 

2.5.организовывать и проводить агитационно-массовую работу по безопасности дорожного 

движения в коллективе; 

2.6.информировать водительский состав о состоянии аварийности, причинах и 

обстоятельствах дорожно-транспортных происшествий; 

2.7. устанавливать причины и обстоятельства возникновения дорожно-транспортных 

происшествий, выявлять нарушения установленных требований по обеспечению безопасности 

дорожного движения;  

2.8.контролировать допуск водителей к управлению только теми категориями транспортных 

средств, право управления которыми предоставлено им в соответствии с водительскими 

удостоверениями; 

2.9.контролировать прохождение водителем обязательных медицинских осмотров; 

2.10.организовывать проведение инструктажа водителя об особенностях эксплуатации 

транспортных средств в различных дорожных и климатических условиях; 

2.11контролировать соблюдение водителем режима труда и отдыха водителей; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

О назначении лица, ответственного  за безопасность 

дорожного движения при эксплуатации автотранспорта  

МАОУ – СОШ №4 город Асино Томской области 


